
Data di emissione 26-04-2021

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 26-04-2021

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
INTERVENTI IN FAVORE DI PERSONE IN CONDIZIONE DI
DISABILITA' GRAVISSIMA - ANNO 2020

27

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Visti:
la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1424 del 16/11/2020;
il Decreto del Servizio Politiche Sociali e Sport della Regione Marche n. 374 del 10/12/2020;
la Determinazione del Dirigente dei Servizi Sanitari del Comune di Fermo n. 12 del 12/01/2021
R.G.25;
l’avviso pubblico “Interventi a favore di persone in condizione di disabilità gravissime - Anno
2020” pubblicato sul sito istituzionale ed all’albo pretorio dell'Ente dal 18/01/2021 al 26/04/2021;

Viste le domande di concessione di contributo per l’intervento a favore di persone in condizione di
“disabilità gravissima” anno 2020, presentate dai Sig.ri:
F.G., residente a Massa Fermana, per conto di familiare convivente, acquisita al prot.n. 1199 del
19/04/2021;
F.G., residente a Massa Fermana, per conto di familiare convivente, deceduto il 03/11/2020,
acquisita al prot.n. 1200 del 19/04/2021;
P.G., residente a Massa Fermana, tutore di familiare convivente, acquisita al prot. n. 1198 del
19/04/2021;
C.A., residente a Fermo, amministratore di sostegno di familiare residente a Massa Fermana,
deceduto il 26/10/2020, acquisita al prot.n. 712 del 10/03/2021;

        AREA AMMINISTRATIVA



Ritenuto approvare le domande presentate per conto dei soggetti in condizione di “disabilità
gravissime” e di trasmettere le stesse all’Ambito Sociale XIX per l'ammissione ai benefici di legge;

Vista la scheda riepilogativa degli interventi trasmessi telematicamente alla Regione Marche, allegata
alla presente;

Precisato che la presente determinazione non necessita di parere contabile, poiché non prevede
impegno di spesa;

Visti:
-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
-la legge 7 agosto 1990, n. 241;
-lo Statuto Comunale;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

Accogliere le domande pervenute relative a soggetti in condizione di “disabilità gravissima”, ai fini
dell’ammissione ai contributi di cui al D.M. 26/09/2016 – DGR 1138/2019, per l’anno di competenza
2020.

Trasmettere copia delle domande pervenute, unitamente alla presente determinazione con allegata
scheda riepilogativa, al Comune di Fermo quale Ente capofila dell’Ambito Sociale XIX che provvederà
successivamente ad inoltrare la documentazione alla Regione Marche.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  27-04-2021  al  12-05-2021

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  27-04-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


